

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paragominas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2023-00032



Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR

Especificação: Achocolatado em pó - açúcar, cacau em pó, malto-detrina, sal, leite, vitaminas A, D, C, B1, B2, B6, B12, PP lecitina de soja e que contenha 180mg de cálcio por porção de 20gr Embalagens de 400gr. que contenha data de fabricação e prazo de validade. - Nescau - Valor Referência: 16,72

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. SAMPAIO NOVAIS | Nescau | 760 Unidade | 16,70 | 12.692,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0002 - AMIDO DE MILHO 200G

Especificação: Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. - UNIDADE - Valor Referência: 6,57

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UNIDADE | 800 Unidade | 3,70 | 2.960,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0003 - ARROZ INTEGRAL TIPO I 1KG

Especificação: Classe longo fino, em embalagem resistente, de plástico transparente, 100% natural (não precisa lavar nem escolher). Com registro no Ministério da Agricultura, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. - TIO URBANO - Valor Referência: 9,13

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | TIO URBANO | 400 Unidade | 7,99 | 3.196,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0004 - CARNE (PAULISTA)

Especificação: Embalagem a vácuo de 2kg e Sifada. - MASTERBOI - Valor Referência: 56,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | MASTERBOI | 5.650 Quilo | 33,00 | 186.450,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0005 - CARNE BOVINA DE 1º TIPO PATINHO

Especificação: FRACIONADO EM BIFE (01 KG) COM SIF, SIE OU SIM-KG. - MASTERBOI - Valor Referência: 55,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | MASTERBOI | 6.950 Quilo | 26,80 | 186.260,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0006 - CARNE MOIDA TIPO MUSCULO 1KG. - Moída - Valor Referência: 45,71

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. SAMPAIO NOVAIS | Moída | 4.950 Quilo | 45,70 | 226.215,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0007 - CARNE TIPO ACÉM

Especificação: Embalagem a vácuo em 2kg e Sifada. - MASTERBOI - Valor Referência: 48,41

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



Página 1 de 3

N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA

MASTERBOI

6.600 Quilo

24,00

158.400,00

Homologado em
05/09/2023 09:52:33
Por: Lomar Loureiro
Garuzzi

1202
3

0008 - CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO - 400G - NESTLE - Valor Referência: 16,42

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI | NESTLE | 250 Unidade | 11,80 | 2.950,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0009 - CHARQUE

Especificação: MAGRO. Embalagem a vácuo de 1kg e Sifada. - SEARA - Valor Referência: 58,11

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | SEARA | 1.060 Quilo | 34,90 | 36.994,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0010 - COSTELA SEM GORDURA

Especificação: 1ª QUALIDADE SEM GORDURA, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, SIM, SIE. - Costela - Valor Referência: 34,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. SAMPAIO NOVAIS | Costela | 3.500 Quilo | 19,98 | 69.930,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0011 - COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG OU 2 KG

Especificação: Coxa e ante coxa de frango proveniente de aves sadias, com o registro no S.I.F, limpas, sem restos de vísceras, musculatura firme, aderente ao osso, pele íntegra e não pegajosa, com odor característico, cor própria (amarelo-pardo), sem manchas azuis ou esverdeadas e sabor próprio. Poderá conter no máximo 10% de gordura e peles e deverão ser entregues resfriadas e embaladas em plástico atóxico, apropriado para este fim, em pacotes de aproximadamente 1 kg. - QUILO - Valor Referência: 18,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | QUILO | 11.650 Quilo | 9,50 | 112.575,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0012 - FARINHA DE TRIGO LATA 400G

Especificação: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE - LATA 400G. - NESTLE - Valor Referência: 15,43

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI | NESTLE | 500 Lata | 12,70 | 6.350,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0013 - FIGADO BOVINO

Especificação: Embalagem de 1kg, sem corte. Com SIF, SIE ou SIM. - FRIBOI - Valor Referência: 31,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | FRIBOI | 1.140 Quilo | 18,99 | 21.648,60 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0014 - FILE DE PEIXE (PESCADA BRANCA).

Especificação: Magro, embalagem à vácuo de 1Kg e sifada. - KG - Valor Referência: 51,08

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME | KG | 3.250 Quilo | 33,50 | 108.875,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0015 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR). - Flocos - Valor Referência: 4,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| A. SAMPAIO NOVAIS | Flocos | 1.270 Pacote | 2,25 | 2.857,50 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |



Handwritten signature



0016 - LINGUIÇA BOVINA. - QUILO - Valor Referência: 27,17

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | QUILO | 580 Quilo | 16,80 | 9.744,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0017 - MARGARINA C/ SAL 500G.

Especificação: Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. - UNIDADE - Valor Referência: 9,74

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UNIDADE | 1.760 Unidade | 6,45 | 11.352,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0018 - MARGARINA S/ SAL 500G.

Especificação: Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluída, principal do tipo água em óleo, produzido basicamente a partir de óleos e/ou gorduras comestíveis de primeira qualidade. O produto deverá ter 82% de matéria graxa a 16% de umidade no máximo. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. A embalagem deverá ser em pote de 500g, com data de fabricação, prazo de validade e número do lote de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. - Sem Sal - Valor Referência: 14,05

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| A. SAMPAIO NOVAIS | Sem Sal | 70 Unidade | 9,99 | 699,30 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0019 - PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG.

Especificação: EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG E SIFADA. - QUILO - Valor Referência: 24,27

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | QUILO | 6.490 Quilo | 12,10 | 78.529,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |

0020 - SALSICHA DE FRANGO.

Especificação: Embalagem a vácuo de 0,5kg e sifada. - AURORA - Valor Referência: 16,39

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI | AURORA | 670 Quilo | 14,00 | 9.380,00 | Homologado em 05/09/2023 09:52:33 Por: Lomar Loureiro Garuzzi |


Lomar Loureiro Garuzzi
Autoridade Competente

